СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
              от 21.06.2024 г.                                 д.Вавиловка                                                    № 6
Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета МО «Вавиловское
сельское поселение» за 2023 год

В соответствии со ст.43 Положения «О бюджетном процессе в Вавиловском сельском поселении»

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вавиловского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 10 432 217,41 рублей, по расходам в сумме 9 931 397,10 рубль, профицит в сумме 500 820,31 рублей.

2. Утвердить показатели исполнения бюджета Вавиловского сельского поселения согласно приложений № 1,2.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бакчарские вести».
Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                                             Н.И. Зайкова
Глава Вавиловского сельского поселения                                   А.В. Батурин

	                                                                                     Приложение № 1

	к решению Совета Вавиловского

	                              сельского поселения от 21.06.2024 №6

	Объём налоговых и неналоговых доходов

	бюджета МО "Вавиловское сельское поселение" на 2023 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План, руб
	Исполнено, руб.

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО ДОХОДОВ

	10 383 227,12
	10 432 217,40

	000.1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 553 236,82
	1 602 227,10

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 101 046,82
	1 155 745,96

	182.1.01.00000.00.0000.000
	Налоги на прибыль, доходы
	390 000,00
	381 161,21

	182.1.01.02000.00.000.110
	Налог на доходы физических лиц
	390 000,00
	381 161,21

	182.1.01.02010.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	386 879,50
	377 344,26

	182.1.01.02010.01.3000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса РФ а также доходов от долевого участия в организации полученных в виде дивидендов
	0,00
	696,45

	182.1.01.02030.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 120,50
	3 120,50

	182.1.03.00000.00.0000.000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	558 000,00
	614 631,73

	182.1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	274 000,00
	318 474,18

	182.1.03.02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 000,00
	1 663,33

	182.1.03.02251.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	312 000,00
	329 168,00

	182.1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-29 000,00
	-34 673,78

	182.1.05.00000.01.0000.000
	Налоги на совокупный доход
	81 051,49
	81 051,49

	182.1.05.03010.01.0000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	81 051,49
	81 051,49

	182.1.06.00000.01.0000.000
	Налоги на имущество
	71 995,33
	78 901,53

	182.1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	26 000,00
	29 352,62

	182.1.06.01030.10.0000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	26 000,00
	29 352,62

	182.1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	45 995,33
	49 548,91

	182.1.06.06033.10.0000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 995,33
	3 995,93

	182.1.06.06043.10.0000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	42 000,00
	45 552,98

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	452 190,00
	446 481,14

	000.1.11.00000.00.0000.000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	452 190,00
	446 481,14

	905.1.11.05025.10.0000.120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	15 000,00
	5 670,12

	905.1.11.05035.10.0000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	93 590,00
	93 590,04

	905.1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30 000,00
	33 620,98

	905.1.14.02053.10.0000.140
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	313 600,00
	313 600,00

	905.2.00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 829 990,30
	8 829 990,30

	905.2.02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 829 990,30
	8 829 990,30

	905.2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Российской Федерации
	2 707 100,00
	2 707 100,00

	905.2.02.15001.10.0000.150
	в том числе за счёт субвенций из областного фонда компенсаций
	2 134 500,00
	2 134 500,00

	905.2.02.30024.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	905.2.02.35082.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	900 000,00
	900 000,00

	905.2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	195 700,00
	195 700,00

	905.2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 527 190,30
	3 527 190,30

	из них :

	на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	3 086 721,30
	3 086 721,30

	в том числе на уплату налога на имущество организаций
	180 000,00
	180 000,00

	на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	0,00
	0,00

	на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	260 469,00
	260 469,00

	на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь
	0,00
	0,00

	Приложение №2

	к решению Совета Вавиловского

	сельского поселения от 21.06.2024 №6

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета поселения на 2023 год

	Наименование получателей средств из бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План
	Исполнено

	Администрация Вавиловского сельского поселения
	905

	9 935 397,10
	9 931 397,10

	Общегосударственные вопросы
	905
	0100

	3 741 169,98
	3 741 169,98

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	905
	0102

	845 892,27
	845 892,27

	Глава муниципального образования
	905
	0102
	0020300000

	845 892,27
	845 892,27

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	905
	0102
	0020300000
	121
	649 649,73
	649 649,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	905
	0102
	0020300000
	129
	196 242,54
	196 242,54

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	905
	0104

	2 732 277,71
	2 732 277,71

	Центральный аппарат
	905
	0104
	0020400000

	2 732 277,71
	2 732 277,71

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	905
	0104
	0020400000
	121
	1 670 320,98
	1 670 320,98

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	905
	0104
	0020400000
	129
	498 018,96
	498 018,96

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	905
	0104
	0020400000
	242
	122 876,00
	122 876,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0104
	0020400000
	244
	239 169,86
	239 169,86

	Закупка энергетических ресурсов
	905
	0104
	0020400000
	247
	167 509,91
	167 509,91

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	0104
	0020400000
	851
	27 100,00
	27 100,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	905
	0104
	0020400000
	852
	1 397,00
	1 397,00

	Уплата иных платежей
	905
	0104
	0020400000
	853
	5 885,00
	5 885,00

	Другие общегосударственные вопросы
	905
	0113

	163 000,00
	163 000,00

	Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации района
	905
	0113
	0751000000

	50 000,00
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0113
	0751000000
	244
	50 000,00
	50 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	905
	0113
	0900200000

	15 000,00
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0113
	0900200000
	244
	15 000,00
	15 000,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	905
	0113
	921000000

	40 000,00
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0113
	921000000
	244
	40 000,00
	40 000,00

	Финансирование противопожарных мероприятий
	905
	0113
	0921500000

	58 000,00
	58 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0113
	0921500000
	244
	58 000,00
	58 000,00

	Национальная оборона
	905
	0200

	195 700,00
	195 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	905
	0203

	195 700,00
	195 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	905
	0203
	2128151180

	195 700,00
	195 700,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	905
	0203
	2128151180
	111
	150 333,66
	150 333,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	905
	0203
	2128151180
	119
	45 366,34
	45 366,34

	Национальная экономика
	905
	0400

	386 034,48
	382 034,48

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	905
	0409

	386 034,48
	382 034,48

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	905
	0409
	6000200000

	386 034,48
	382 034,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0409
	6000200000
	244
	386 034,48
	382 034,48

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	0500

	533 840,69
	533 840,69

	Жилищное хозяйство
	905
	0501

	123 915,32
	123 915,32

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	905
	0501
	3900000000

	115 400,00
	115 400,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	0501
	3900000000
	851
	115 400,00
	115 400,00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (взносы на капитальный ремонт)
	905
	0501
	3909600000

	8 515,32
	8 515,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0501
	3909600000
	244
	8 515,32
	8 515,32

	Коммунальное хозяйство
	905
	0502

	251 939,70
	251 939,70

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	905
	0502
	3910000000

	251 939,70
	251 939,70

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (водоснабжение)
	905
	0502
	3910100000

	82 734,68
	82 734,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0502
	3910100000
	244
	45 234,68
	45 234,68

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	0502
	3910100000
	851
	37 500,00
	37 500,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (теплоснабжение)
	905
	502
	3910200000

	122 410,00
	122 410,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	502
	3910200000
	244
	122 410,00
	122 410,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (теплоснабжение)
	905
	0502
	3910300000

	46 795,02
	46 795,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0502
	3910300000
	244
	46 795,02
	46 795,02

	Благоустройство
	905
	0503

	157 985,67
	157 985,67

	Уличное освещение
	905
	0503
	6000100000

	81 363,67
	81 363,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0503
	6000100000
	244
	26 814,00
	26 814,00

	Закупка энергетических ресурсов
	905
	0503
	6000100000
	247
	54 549,67
	54 549,67

	Прочие мероприятия по благоустройству
	905
	0503
	6000500000

	76 622,00
	76 622,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0503
	6000500000
	244
	76 622,00
	76 622,00

	уплата иных платежей
	905
	0503
	6000500000
	853
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	905
	0800

	1 233 242,13
	1 233 242,13

	Культура
	905
	0801

	1 233 242,13
	1 233 242,13

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	905
	0801
	4400000000

	1 233 242,13
	1 233 242,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	0801
	4400000000
	244
	211 996,10
	211 996,10

	Закупка энергетических ресурсов
	905
	0801
	4400000000
	247
	1 021 246,03
	1 021 246,03

	Социальная политика
	905
	1000

	2 410 000,00
	2 410 000,00

	Социальное обеспечение населения
	905
	1003

	10 000,00
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	905
	1003
	0750000000

	10 000,00
	10 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	905
	1003
	0750000000
	321
	10 000,00
	10 000,00

	Охрана семьи и детства
	905
	1004

	2 400 000,00
	2 400 000,00

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	905
	1004
	1118940820

	900 000,00
	900 000,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	905
	1004
	1118940820
	412
	900 000,00
	900 000,00

	Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области, лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным
	905
	1004
	1118941190

	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области, лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным
	905
	1004
	1118941190
	322
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Физическая культура и спорт
	905
	1100

	287 364,89
	287 364,89

	 Физическая культура
	905
	1101

	287 364,89
	287 364,89

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	905
	1101
	795P540008

	260 469,00
	260 469,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	905
	1101
	795P540008
	111
	194 726,06
	194 726,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	905
	1101
	795P540008
	119
	57 360,94
	57 360,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	1101
	795P540008
	244
	8 382,00
	8 382,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	905
	1101
	5129700000

	1 000,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	905
	1101
	5129700000
	244
	1 000,00
	1 000,00

	Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	905
	1101
	512P540008

	25 895,89
	25 895,89

	Фонд оплаты труда учреждений
	905
	1101
	512P540008
	111
	19 706,80
	19 706,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	905
	1101
	512P540008
	119
	6 189,09
	6 189,09

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	905
	1400

	1 148 044,93
	1 148 044,93

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	905
	1403

	1 148 044,93
	1 148 044,93

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	905
	1403
	5210600000

	1 148 044,93
	1 148 044,93

	Иные межбюджетные трансферты
	905
	1403
	5210600000
	540
	1 148 044,93
	1 148 044,93

	ВСЕГО

	9 935 397,10
	9 931 397,10